probare posse: ut ex tex. not. in auct. sed quamvis. C. de rei uxo. actio. et in corpore unde sumitur: ita eodem modo tenetur hoc facere pater, quando filia sua uidua prius dotata et dote ad se reuersa mirat religionem per ecclesiam approbata, argendo à matrimonio carnali ad spirituale. Ita sing. determinant Cy. Ang. Io. Fab. Alber. et alij doct. in d. auct. Sed quāuis. quod est menti tenendū: de hoc tamē. uide latius ibi per Sali. ¶ Quartō istud facit ad hoc, q̄ sicut reiicitur cōditio si non nupserit, quia impeditur libertas matrimonij carnis, non autē reiicitur conditio si non nupserit Titio, quia per hoc nō impeditur libertas matrimonij carnis cū posset nubere Seio: ut est tex. in l. Titiae si nō nupserit. et in l. Cum ita. ff. de cōdit. et demon. ita etiā reiicitur conditio retrahens à uita cōtemplatiua uel impediens matrimonium spirituale, puta ingressum monasterij: ut est tex. sing. in §. sed hoc de praesenti. in auct. de sanct. episco. coll. ix. et in d. auct. nisi rogati. C. ad Treb. et in c. In praesentia. cū ibi no. de proba. non tamen reiicitur cōditio, per quā quis retrahitur ab ingressu religionis mendicantū: quia per hoc nō dicuntur impeditri uita contemplatiua, cū possit intrare alia religionē approbatā argendo à matrimonio carnali ad spirituale: et istud est ualde utile, quia per hoc tollitur fortis obiectione, que fieri posset cōtra illā cōmuniē decisionē, quae habet quōd substitutus alicui si decesserit sine liberis admittitur, licet institutus modo premisso grauatus, intret religionē medicantū, de quo uide per Bar. Bal. et doct. in l. Cū pater. §. Hæreditatem. ff. de leg. ij. et per doc. nouissimis in l. Ex facto. §. Ex facto. et in §. Si quis rogatus. ff. ad Treb. et per Bal. in d. auct. nisi rogati. in j. col. in uerbo, uenerabilem locū. et clarius per eundē in d. c. In praesentia. in iij. col.

iij. col. in uerbi. sed quid si monasterium: et plenissimè per Sozi. in confi. suo. xcij. incip. Circa primū huius cōsultatio nis articulum in ij. et iij. col. quod tene menti. ¶ Quinto istud facit ad hoc, q̄ sicut bona subiecta restitutiō pos sunt alienari pro dote filie ipsa cōtrahente matrimonium carnale, ut est casus in auct. res quae. C. cōmu. de lega. et in corpore unde sumitur: ita etiā poterunt alienari pro filia ingrediente monasteriū. argendo à matrimonio carnali ad spirituale. et ita sing. determinant Bart. Bal. et doct. in d. auct. res quae. ¶ Sexto istud facit ad hoc, quōd si ex pacto uel cōsuetudine uasalli et subditū teneantur præstare auxiliū domino quādo maritat filiā: prout in pluribus locis obseruatur de cōsuetudine, et uidetur rationabile. ut sing. determinat Spec. in ti. de feud. in §. Quoniam in uerbi. et nota, quem omnino uide quia pulchre loquitur, et est glo. ordi. quae hoc sentit in l. placet. C. de sacrosan. eccle. ita eodem modo tenebūtur præstare. auxiliū domino quādo filia eius intrabit religionē, argendo à matrimonio carnali ad spirituale. d. ca. inter corporalia. cum similibus, et tanto fortius tenebuntur in hoc casū: quia magis curandū est de anima quam de corpore. l. Sancimus. j. C. de sacrosan. eccle. cum simil. et ita reperio sing. decidere do. Jacobinum de sancto Geor. in suo not. tract. inuestiture, super illis uerbis. Qui quidē inuenisti. in fi. ubi dicit se sic in casū de facto occurrente consuluisse, et quōd plures alij præstatiſimi doc. se subscripte runt: quod tene mēti, quia est singulare et quotidianū. Et ad multa alia pulchra et quotidianā induci potest hæc argumentatio à matrimonio carnali ad spirituale: quia multa precipua reperiuntur inducta et statuta fauore matrimonij carnalis, quae magistraliter enumerātur et colligūtur per

per dominū Feli.in rubrica de sponsa. ex quibus subsistente identitate rationis, ubi contrariū non reperitur expressē à iure dispositum, argui potest ad matrimonium spirituale.

¶ Et quemadmodum dixi bonam esse argumentationem à matrimonio carnali ad spirituale, ita etiā econtrā bona est argumentatio à matrimonio spirituali ad carnale, unde sicut tenet ingressus religionis: licet quis dolo fuerit inductus ad intrandum religionē, nec subueniatur dolum passo quo ad ingressum: licet hæredibus ingressi sit cōsultū quo ad bona sic delusi, ut est tex. singularis in c. Constituit xx. q. iiij. & in c. Cum dilectus. cum ibi nota. q. metus causa. Ita etiā tenet matrimonium carnale, licet quis do lōe induxit aliquam ad contrahendū matrimonium, fortè dicendo se ualde diuitem cum non fuerit. ita dicit glo. ordi. sing. in d. c. Cum dilectus. & ibi hoc approbant lo. de Imo. Panor. & doc. & est de mente glo. in l. A' diu pio. ff. de ritu nup. & de mēte Panor. & doc. in c. ij. de cōiugio seruo. & probatur xxix. q. j. circa prim. ubi est bonus tex. Hinc etiā est q. sicut minor. xxv. annis intrans religionē non posset post ingressum & professionē restituī integrū aduersus ingressum tāquā Iesus in d. c. Cum dilectus. cum ibi not. per Panor. & Bal. qui etiam dicit q. non sufficit timere indignationē paternā: quia uolebat filium exheredare nisi fieret monachus. clericus uel sacerdos, ita etiā puella inducta ad contrahendū matrimonium carnale & læsa, non potest petere restitui in integrū etiam matrimonio non consummato ad finem nubendi alteri. ita sing. dicit Bal. in rubr. extra de iudi. in ij. col. & ratio est secundū cū, quia spiritualia sic inhærent oīibis q. aquelli non possunt, habent enim diuinā uirtutē potius quam humanā secundum eum, pro quo meo iudicio bene facit licet ipse non alleg

alleget c. Ex publico, cum ibi not. de conuersi. coniug. quod tene menti: & ad multa alia pulchra & quotidiana induc posset hac argumentatio à matrimonio spirituali ad carnale, quæ breuitatis gratia omitto, & studio in rebus publicis non occupato indaganda relinquō. Et procedit hæc argumentatio à matrimonio carnali ad spirituale & econtrā: quando eadem est ratio in utroq, & ubi contrarium non reperitur expressē decisum à iure: sed quādo diuersa subest ratio, uel quando contrariū reperitur expressē dispositum in eo quod uenit inferendum, tunc non procedit argumentatio à matrimonio carnali ad spirituale nec econtra. unde cum multæ sint differētiae inter matrimonium carnale et spirituale ut infra dicā, certum est in illis non procedere hanc argumentationē, quia expressū facit silere tacitū l. si. C. de pac. cōuen. cū si. ¶ Primo enim differūt in hoc, quia matrimonium carnale nō potest cōtrahi nisi cum una eodē tēpore nam nō potest quis eodē tēpore habere plures uxores: ut est tex. in c. Gaudemus. de diuor. & in. §. Affinitatis. & in. §. Socrum. Insti. de nup. cum si. Sed quis bene potest habere plura beneficia eodē tēpore, ut est tex. in c. De multa, cum ibi nota. de præb. & in c. Dudū. ij. cum ibi no. de elec. ¶ Secundū differūt in hoc, quia ad matrimonium carnale nō requirūtur uerba secundū cōmune opin. de qua in c. Tue. de sponsa. Sed ad matrimonium spirituale requirūtur uerba eligētiū & electi. c. Quia propter. de elec. cū si. ¶ Tertiū differūt in hoc, q. nemo cogitur ad matrimonium carnale contrahendū. c. Cum locum. & c. Veniēs. ij. de sponsa. imō debet esse uolēs, appetens, & importunē petens. c. Institutum. iuncta glo. xxvij. q. ij. Sed ad matrimonium spirituale hoc est ad beneficium acceptandum quis bene cogitur, imō debet assumi inuitus & nullo